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14-24	 INGEMAR STENMARKS SEGERLUVA ”NALLEMÖSSA” & HJORTMÖSSA
GARNKVALITÉ	 Fuga eller Lady
	 Fuga 50 % Ull, 50 % Akryl, ca 50 g = 121 m
	 Lady 100% Akryl. Nystan ca 50 g = 125 m
GARNALTERNATIV	 Gästrike 3 tr, MellanRaggi, Saga
GARNÅTGÅNG	 Nallemössa ”Stenmarkare”
VIT	 Ca 100 g (grundfärgen) Lady fg. 44501 alt Fuga fg.60100
BLÅ	 Ca 50 g Lady fg 44653 alt Fuga fg. 60115
ORANGE 	 Ca 50 g fg 44921 alt Fuga fg. 60159
GARNÅTGÅNG	 HJORTMÖSSA
RÖD 	 Ca 150 g (grundfärgen) Fuga fg. 60118 alt. Lady fg.44506
VIT	 Ca 50 g Fuga fg. 60100 alt Lady fg. 44501
STRUMPSTICKOR	 Nr 2 alt rundsticka nr 2 40 och 60 cm   
DESIGN & TEXT	 Barbro Lindgren, Tärnaby
MASKTÄTHET	 28 m på st nr 2 = 10 cm

COPYRIGHT AV MÖNSTER	 Barbro Lindgren är upphovsmannen till dessa två mössor och får endast nyproduceras som beskrivning endast med hennes
	 medgivande. Fakta: Upphovsman innebär att mönsterdiagrammen på de båda mössorna ägs av Barbro Lindgren.
	 Skyddstid: Även efter en upphovsmans död är verket skyddat. Skyddet gäller i 70 år efter året för upphovsmannens död.
	 Om flera upphovsmän har skapat verket gäller skyddet från den sist avlidne upphovsmannens död. Är upphovsmannen
	 okänd gäller skyddet i 70 år från verkets offentliggörande. Är denna tidpunkt okänd varar upphovsrätten i 70 år från
	 verkets skapande. Skyddstiden kan inte förlängas. När upphovsmannen dör övergår upphovsrätten i stället till de efterlevande.
	 Källa: Prv.	

ÄKTA STENMARKARE	 Det speciella med Stenmarksmössan är att ska den ska vara ”handstickad”, ha en särskild bred invikningskant, ingen tofs
	 och det ska vara djurmotiv på mössan. Alla som tävlade för Tärnaby hade dom här mössorna utan tofs, och från början
	 stickades tävlingsåkarnas namn in på insidan av mössan, men senare ville man ha namnen på utsidan av mössan.
	 Modellen, mössans form var det troligtvis Vivianne Wassdal o Co som började med (då aktiv i damlandslaget 1965-1968).	

FAKTA & HISTORIK	 Barbro Lindgren, kusin till Ingemar Stenmark stickade hans första ”Nallemössan” år 1973. Ingemar behövde en ny mössa
	 och Barbro Lindgren stickade två mössor exklusivt till Ingemar mellan 1973-1974 (1:a med nallar den 2:a med hjortmönster). 
	 Barbro Lindgren berättar att nalle mönstret kom till ev en ren tillfällighet efter ett mönster från en korsstygnsbok.
	 Mössan (segermössan) med nallar var det enda exemplaret Barbo stickade (hon stickade inte denna mössa på beställning till
	 någon annan), eftersom hon ville att nallemössan skulle vara exlusivt för Ingemar. Ingmars Stenmarks luva med nallar finns
	 numera att beskådas i en glasmonter på Nordiska museet i Stockholm. Nallemössan på detta beskrivningsomslaget är signerad
	 nr 2, vilket betyder att det är mössa nr 2 med nallar Barbro stickade var på uppdrag av Järbo Garn våren 2010. På insidan
	 av modellmössorna har Barbro stickat in ”Design Barbro Lindgren” (förnamn & efternamn, precis som det ska vara på en
	 äkta Stenmarkare).	
	  	
	
	 LÄS IGENOM BESKRIVNING NOGA INNAN DU PÅBÖRJAR DITT ARBETE	

NALLEMÖSSA	 Lägg med vit färg och rundsticka nr 2 upp 134 m och sticka resår 1 rm, 1 am i 2 cm. Sticka sedan slätst. i ca
	 17 cm (innermössan) Innermössan är randad så här efter resåren: 7 v vit, 2 v blå, 2 v vit, 1 v blå, 13 v vit, 1 v blå, 13 v
	 vit,1 v blå, 2 v vit, 2 v blå och sedan med vit färg tills arb. mäter ca 18 - 23 cm (beroende på lång innermössa du vill
	 att det ska vara). Sticka 1 avigt v det är vikvarv. Sticka 2 v, öka 2 m  jämt fördelat på första v sticka sedan enl. diagram.
	 När diagrammet är klart stickas enbart med vit färg och man börjar med hoptagningar så här. Mät ut mitt fram och mitt
	 bak (se till att mönstrets figurer blir jämt fördelade). Minska 1 m på var sida om de 3 mittersta fram och bak. Sticka 2 m
	 tills innan de 3 m och 1 ödhpt efter de 3 (1 ödhpt = lyft 1 m, sticka 1 m, drag den lyfta m över den stickade).
	 Minska på detta sätt varje v tills 10 m återstår. Tag av garnet och trä garnet genom de återstående m och
	 fäst väl. Byt till strumpst. när det ca 36 m eller när det är lämpligt. Lägg luvan mellan fuktiga dukar och låt torka.

HJORTMÖSSA	 Lägg med röd färg och rundst nr 2 upp 134 m o ch sticka resår 1 rm, 1 am i 3 cm.  Övergå sedan till att sticka slätst.
	 När arb. mäter 5 cm börja med randningen. (Innermössan har mönster ränder efter resåren.)	
	 Byt till vit färg och sticka  1 v 4 rm, 1 am, hela  v. 4 v slätst.	
	 Byt till röd färg, sticka 1 v 4 rm, 1 am hela v. 2 v slätst.	  
	 Byt till vit färg, och sticka 1 v 4 rm, 1 am hela v. 5 v slätst.	 
	 Byt till röd färg och sticka v 4 rm, 1 am hela v. 5 v slätst.	  
	 Byt till vit färg och sticka 1 v resår 1 rm, 1 am. 1 v slätst.	  
	 Byt till röd färg och sticka 1 v resår 1 am, 1 rm ( där den rm kommer över den am, och den am kommer över den rm) 5 v slätst. 
	 Byt till vit färg och sticka 4 rm, 1 am hela v. 5 v slätst.	  
	 Byt till röd färg och sticka 4 rm, 1 am hela v. 2 v slätst.	
	 Byt till vit färg och sticka 4 rm, 1 am hela v. 4 v släts.	  
	 Byt till röd färg och sticka 4 rm, 1 am hela v.	
	 Därefter stickas slätst. med röd färg tills arb. mäter ca 18-23 cm (beroende på lång innermössa du vill att det ska vara).
	 Sticka 1 v am det är vikv. Efter vikv. stickas 4 v slätst. och öka 1 m på första v. Sticka sedan enl. diagram 1,2, 3. När diagrammen
	 är klara stickas enbart med röd fg och man börjar med hoptagningar så här. Mät ut mitt fram och mitt bak (se till att
	 mönstrets figurer blir jämt fördelade). Minska 1 m på var sida om de 3 mittersta fram och bak. Sticka 2 m tills innan de 3 m och
	 1 ödhpt efter de 3 (1 ödhpt = lyft 1 m, sticka 1 m, drag den lyfta m över den stickade). När det finns 24 m kvar byt till vit färg.
	 Minska på detta sätt varje v tills 10 m återstår. Tag av garnet och trä garnet genom de återstående m och fäst väl. Byt till
	 strumpst när det ca 36 m eller när det är lämpligt. Pressa luvan mellan fuktiga dukar och låt torka.	   

TVÄTTRÅD	 Handtvätt. Undvik blötläggning. Forma i vått tillstånd. Plantorkas.	

VID FRÅGOR ANGÅENDE BESKRIVNINGEN & GARNUPPLYSNING
Järbo Garn AB TEL 026-27 30 30 E-POST info@jarbo.se 

VID EVENTUELLA RÄTTELSER I BESKRIVNINGEN
Se Järbo Garn hemsida www.jarbo.se 

©COPYRIGHT Järbo Garn AB. Reproduktion och publicering av material och texter är 
ej tillåten utan medgivande från Järbo Garn AB

FOTOGRAF Janne Carlsson – Fotografen i Gävle
MODELLER Towe Bäckman - Stockholmsgruppen, Sami Tikkanen, Clara Hagman

ETT TACK TILL 
KLÄDER & TILLBEHÖR Dressmann - Gävle, Gina Tricot - Valbo Köpcentrum

MILJÖ Gasklockornas industriområde (http://www.gavle.se/gasklockorna)
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Teckenförklaringar, NallarDiagram: Stenmarksmössa med nallar

Minska 1 m = 135 m

OBS! Minska 1 m = 135 m

OBS! Öka på 1 m = 136 m

OBS! Öka 2 m = 136 m 

yttermössa

Mitt fram & mitt bak

Öka 1 m = 136 m
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= Röd

= Vit

Teckenförklaringar, Hjortar

Öka 1 m = 136 m

Minska 1 m = 135 m

Diagram 3: Stenmarksmössa med hjortar Hoptagning
1 v slätst. 
minska 1 m = 134 m

 www.jarbo.se

Upprepa

Upprepa

Upprepa

Diagram 1: Stenmarksmössa med hjortar

Diagram 2: Stenmarksmössa med hjortar
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